OFÍCIO EXTERNO Nº 1261/2021

Araucária, 13 de abril de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 235/2021 - PA 28511/21.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 235/2021 do vereador Ricardo Texeira, em que solicita realizado

estudo com objetivo de criar com Urgência O Programa de Sanitização das repartições Públicas

municipais, estaduais e federais localizadas no município, durante a emergência pública decorrente

do Covid-19, incluindo terminais de ônibus coletivo e todos os ônibus. A Secretaria Municipal de

Saúde - SMSA discorreu sobre o assunto no Ofício 029/21 que segue anexo, juntamente da nota

técnica da ANVISA e Nota Orientativa no Governo do Estado do Paraná.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo